
Yrkesbokförare och 
Revisorers Förbund, 
YRF 

Styrelsen för Y rkesbokförares och 
Revisorers Förbund, har till Finansdepar
tementet framfört följande synpunkter. 

1. Deklarationsblanketterna bör för
enklas och moderniseras. Vid ändrings
förslag från Riksskattenämnden bör de 
erfarenheter, som gjorts inom YRF till
varatagas genom att förbundsstyrelsen 
får förslagen på remiss. 

2. Deklarationsblanketterna böra vara 
tillgängliga för rörelseidkare under sep
tember månad året före taxeringsåret. 
Om ändring av deklarationsblanketter 
föranleder dröjsmål med utsändning av 
dem1 bör ändringar betraktas som icke 
möjliga att genomföra vid närmaste taxe
ring. 

3. Den nu fastställda sista dagen för 
inlämning av självdeklarationer för rö
relseidkare bör framflyttas från 15 feb
ruari respektive 31 mars till 28 februari 
respektive 30 april. Därutöver bör ytter
ligare anstånd kunna beviljas av taxe
ringsintendent. Över taxeringsintendents 
beslut i negativ riktning bör besvärsrätt 
finnas. Bokföringsbyrå, som har skatt
skyldigs uppdrag att upprätta bokslut och 
deklaratioh, bör ifråga om anstånd med 
deklaration likställas med den skattskyl
dige. 

4. Ägare/ledare av familjebolag, som 
har att avgiva allmän självdeklaration för 
inkomst av tjänst, bör äga rätt att avläm
na denna vid samma tidpunkt som bolaget. 

Rörelseidkare övergår i allt större ut
sträckning till att överlämna bokföringen 

helt eller delvis åt bokföringsbyråer. Det
ta är en följd av att kraven på bokföring
en skärpts och att nya redovisningsupp
gifter lagts på företagen, såsom den all
männa varuskatten och den allmänna till
läggspensionen. Flertalet ägare av små 
och medelstora företag sakna själva till
räckliga bokföringskunskaper och kunna 
av kostnadsskäl icke anställa redovisnings
personal. I konsekvens med vad ovan 
anförts har bokföringsbyråernas arbets
uppgifter för varje klient därigenom be
tydligt ökats. 

I våra förbundsmedlemmars arbete in
går som en mycket viktig del strävan ef
ter en förbättring av redovisningstekni
ken och därav följande klarare redovis
ning vid deklarationsblanketternas ifyl
lande. Dessa strävanden kunna ytterligare 
effektiviseras om våra i denna skrivelse 
framförda önskemål beaktas, så att den 
arbetsintensitet, som nu måste komprime
ras på årets tre första månader kan bli 
förlängd till årets övriga nio månader. 

Vi äro medvetna om den tidsnöd som 
taxeringsnämnderna ofta har för kontrol
len av deklarationerna och vi kommer att 
för vårt förbunds medlemmar starkt 
poängtera nödvändigheten av att deklara
tionerna inlämnas så tidigt som möjligt. 

Ovan anförda skäl till förlängning av 
deklarationstiden borde ävenledes moti
vera en utsträckt arbetstid för taxerings
nämnderna utöver den förlängning, som 
beviljades genom 1956 års taxeringsför
ordning men som icke kom de skattskyl
diga till del. 

Förbundet vill i övrigt hänvisa till skri
velse av den 17 november 1960 till Riks
skattenämnden och till den interpellations
debatt, som hölls i riksdagen den 22 feb
ruari 1961 ävensom till statsrevisorernas 
skrivelse till YRF den 10 mars 1961. 
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